1

2
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 10.01.2022 № 3-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила определения объёма и предоставления в 2022-2024 годах Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» субсидий из областного бюджета Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 10.01.2022 № 3-П «О предоставлении в 2022-2024 годах Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» субсидий из областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:
1)  подпункт 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4) согласие общественной организации на осуществление Министерством проверки соблюдения общественной организацией порядка
и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, осуществление финансового контроля органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного Кодекса, а также  запрет приобретения за счёт субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья
и комплектующих изделий;»;
2) пункты 13, 14 изложить в следующей редакции:
«13. Министерство осуществляет проверку соблюдения общественной организацией порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.
14. Органы государственного финансового контроля осуществляют финансовый контроль в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного Кодекса.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков